et edifieiis siue paseuis ae molcndinis commutare et restaurare atqae emendare potuerint. lirmam et liberam absque

uilius contradictioue habeant potestatem. ita ut ab hac die et deineeps. nullus iudex publicus. quiequid supra hoc

ediücauerint aut examplauerint infringere ualcat. nee homines illorum distringere aut redibilionca uel freda exigere

uel teloneos tollere ullomodo presumat. sed in defensiono successorum nostrorum regum perpetualiter maneat.

Abbas uero et eustos ipsorum locornm sicut iam dictus Clodulfus et filius suus Aunulfus et nos ipsi decreuimus

nil ex frugibus et censu predictorum locorum ad suos usus ante aeeipiat. quam ipsis matriculariis per circulum

anni omnia quae destinanimus ex integro donent. Et quod remanserit ad suos et ad strueturae predictorum locorum

usus conseruando retineant. Quod si quis ex matriculariis corpore exierit. abbos et castos locorum statin) in eins

loco alium reetituat. ut in aeternum ipsi XXU1I. matricularii ad ipsas basilicas permaneant. et sicut destinanimus

uiuant. Et ut haec reddiüonis nostrae auetoritas firmius stabiliusque firmetnr. anult nostri impressione inssimus roborari.

Signum domnt Ottonts inuictissimi regia. Brun caneellarius ad uicem Ruotberti archicapellani reeugnoui. Data

II. kal. maii. Anno domüii DCCCCXLVII. Indictionc VI. Anno pio regnante Ottone XIII.' Actum Aijuü grani

palatii in douino.feliciter amen.

101. tfontg Otto I. Bfjldn'ät ouf bie Sötttc feine! ©ruber* ©run unb beS HbteÄ ©ert&olb »on

Gornelimünjtcr bie Smmunitdt biefer Slbtei. — 948, btn 2. 3»at.

C. In nomine domini det et saluatoria nostri iesu christi. Ott« diuina propiciante dementia rex. Cum loels

dinino cultui maneipatis ob amorem dei opem congruam ferimus et imperialem morem decenter implemus. id nobis

profufurum ad aeterne remunerationis praemia capessenda ueraciter credimns. Qoaproptcr nouerit omnium fidelinm

nostrorum presentium nec non et fulurorum industria. qualiter dilectus germanua noster Brun nomine, et Bereektoldus

indensis monasterii uenerabilis abbas. nostram adierunt postulantes regalitatem ut priuilegia que antecessorcs nostri

reges, ad monasterium quod est in honore domini et saluatoris nostri iesu christi super fluuium inda construetum.

abi prefatus uenerabilis abbas Berehtoidus preesse dinoscitur. donauerunt. ea uidelicct nostre auetoritatis munimine

renouaremus. Eorum uero petitiones benigno animo suseipientes. iussimua inde hoc presens preeeptum conscribi per

quod uolumus. firroiterque iubemus. ut nullus iudex publicus. superioris. aut inferioris. ordinis rei publice procurator.